
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

大阪国際空港第1TSR装置更新工事
平成30年12月04日～平成31年10月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月3日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町14番45号

一般競争入札
（総合評価）

56,053,008円 54,540,000円 97.3% 

松山空港誘導路灯改良その他工事
平成30年12月04日～平成31年03月22日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月3日
（株）村上電業社
大阪府豊中市庄内幸町4丁目23番2号

一般競争入札
（総合評価）

16,405,200円 16,200,000円 98.7% 

長崎空港LOC装置更新その他工事
平成30年12月04日～平成31年06月28日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月3日
シナジーシステム（株）
広島県広島市南区宇品御幸三丁目15番
7号

一般競争入札
（総合評価）

39,394,140円 38,664,000円 98.1% 

熊本空港防護システムセンサー設置工事
平成30年12月04日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月3日
（有）藤電気
熊本県熊本市中央区水前寺１－８－１
１

一般競争入札
（総合評価）

6,052,613円 6,026,400円 99.5% 

那覇空港第２消防車庫新築実施設計
平成30年12月04日～平成31年03月29日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月3日
アトリエＢＢＳ（株）
福岡県福岡市博多区美野島２－１－３
１

一般競争入札
（総合評価）

10,045,353円 7,560,000円 75.2% 

中部国際空港第1TSR装置更新工事
平成30年12月05日～平成31年10月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月4日
（株）協和エクシオ　関西支店
大阪府大阪市中央区内本町2－2－10協
和エクシオ大阪内本町ビル

一般競争入札
（総合評価）

42,276,719円 41,040,000円 97.0% 

福岡空港防護システムセンサー設置工事
平成30年12月06日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月5日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区荻原町14番45号

一般競争入札
（総合評価）

46,568,034円 45,360,000円 97.4% 

岡山空港庁舎VFR室その他空気調和設備工事
平成30年12月06日～平成31年03月22日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月5日
中村建設（株）
岡山県高梁市横町1541-5

一般競争入札
（総合評価）

51,289,200円 50,760,000円 98.9% 

鹿児島空港消防車庫前舗装改良工事
平成30年12月07日～平成31年03月29日
舗装工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月6日
（株）寿産業
鹿児島県日置市吹上町中原２０８０－
２

一般競争入札
（総合評価）

25,927,912円 23,198,400円 89.4% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

高松VORTAC局舎空気調和設備工事
平成30年12月10日～平成31年03月20日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月7日
雉鳥工業（株）
香川県高松市上福岡町1201

一般競争入札 7,786,800円 7,668,000円 98.4% 

能登空港高圧引込ケーブル改修その他工事
平成30年12月10日～平成31年3月22日
電気工事

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年12月7日
第一電機工業(株)
石川県金沢市森戸1-166

一般競争入札 2,818,468円 2,808,000円 99.6% 

南紀白浜空港受配電設備機器一式製造及び設置外
７件実施設計
平成30年12月10日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月7日
（株）総合設備コンサルタント　大阪
事務所
大阪府大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 9,618,402円 9,504,000円 98.8% 

那覇空港統合庁舎昇降機設備実施設計
平成30年12月14日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月13日
(株)旭設備計画
大阪府大阪市中央区谷町４－４－１５

一般競争入札 3,485,453円 2,678,400円 76.8% 

鹿児島空港事務所電話交換機更新工事
平成30年12月17日～平成31年3月22日
電気通信工事

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年12月14日
日海通信工業（株）
島根県松江市古志原３－１２－３１

一般競争入札 6,572,509円 1,312,200円 19.9% 

松山空港他1空港保安防災総合運用装置更新工事
実施設計
平成30年12月17日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月14日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－７

一般競争入札 6,877,111円 6,480,000円 94.2% 

美保空港庁舎空気調和設備工事
平成30年12月18日～平成31年03月27日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月17日
米子ガス産業（株）
鳥取県米子市旗ヶ崎２２００番地

一般競争入札
（総合評価）

45,900,000円 43,848,000円 95.5% 

徳島空港エプロン監視用ITV装置更新工事外2件実
施設計
平成30年12月18日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月17日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 9,120,133円 8,100,000円 88.8% 

無線施設（信太VOR/DME）撤去工事
平成30年12月19日～平成31年3月22日
電気通信工事

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年12月18日
（株）サンセイテクノ
大阪府大阪市城東区新喜多１－７－１
０

一般競争入札 6,684,999円 6,426,000円 96.1% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

隠岐空港外1空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置更新工
事外３件実施設計
平成30年12月19日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月18日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 31,907,968円 27,972,000円 87.6% 

那覇空港取付誘導路中心線灯基台設置その他工事
平成30年12月21日～平成31年03月22日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月20日
（株）大輝
沖縄県豊見城市字我那覇445番地12

一般競争入札
（総合評価）

148,996,800円 147,960,000円 99.3% 

高知空港旧飛行場灯台跡地舗装等撤去工事
平成30年12月21日～平成31年3月22日
土木工事

林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成30年12月20日
土佐新高建設(株)
高知県高知市北竹島490

一般競争入札 8,677,006円 8,100,000円 93.3% 

福岡空港駐機位置指示灯設置その他工事
平成30年12月25日～平成31年03月22日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月21日
三栄電気工業（株）九州支店
福岡県福岡市中央区鳥飼2丁目5番22号

一般競争入札
（総合評価）

57,996,000円 57,564,000円 99.2% 

福岡空港事務所統合庁舎消防設備更新工事
平成30年12月25日～平成31年3月29日
消防施設工事

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２９
５

平成30年12月21日
旭防災設備（株）九州支店
福岡県福岡市博多区東比恵３－１６－
１４

一般競争入札 15,219,353円 8,510,400円 55.9% 

福岡空港ＧＳＥ置場照明灯設置その他工事
平成30年12月25日～平成31年3月22日
電気工事

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成30年12月21日
大亜工業（株）九州営業所
福岡県福岡市博多区光丘町１－１－３
６

一般競争入札 9,212,400円 9,180,000円 99.6% 

熊本空港電源局舎外１カ所空気調和設備工事
平成30年12月26日～平成31年03月27日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月25日
（株）菱熱
福岡県福岡市博多区博多駅南１－８－
１３

一般競争入札
（総合評価）

63,687,600円 59,940,000円 94.1% 

那覇空港TAPS整備その他工事
平成30年12月26日～平成31年08月30日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月25日
サンワコムシスエンジニアリング
（株）
大阪府大阪市西区北堀江2丁目5番24号

一般競争入札
（総合評価）

140,921,017円 136,080,000円 96.5% 

福岡空港周辺環境影響保全措置検討調査
平成30年12月26日～平成31年03月29日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月25日
パシフィックコンサルタンツ（株）大
阪本社
大阪府大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 7,637,473円 5,864,400円 76.7% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港A/G装置更新外3件工事
平成30年12月28日～平成31年03月29日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月27日
日本ファシリオ（株）大阪本店
大阪府大阪市浪速区湊町一丁目4番38
号

一般競争入札
（総合評価）

204,336,683円 194,400,000円 95.1% 

嘉手納ＲＣＭ装置更新その他工事
平成30年12月4日～平成31年2月28日
電気通信工事

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成31年12月3日
沖縄電興(株)
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札 2,808,114円 2,808,000円 99.9% 


